
 

 

E
S

1
2
1
1
5
9
5
 

 

Consorcio para el Servicio de Extinción 
de Incendios, Salvamento y Protección 
Civil de La Rioja. 

CIF  P7690002F 

C/ Prado Viejo, 62-Bis 
26071 Logroño 
 

Telf.: 941 291617 
 

Fax.  941 291706 
 

ceis@larioja.org 
www.larioja.org/ceis 

 

 

 

 
Resolución de Presidencia 

Res.: P-13/19 

Expte.: LISTA DE ESPERA PARA LA PROVISIÓN INTERINA O TEMPORAL DE 
PLAZAS DE BOMBERO- CONDUCTOR. 
 

Teniendo en cuenta: 

 
La convocatoria efectuada mediante Resolución nº29/2018, de 5 de septiembre, por la 
que se convocan las pruebas selectivas para la provisión, mediante concurso- 
oposición, de siete plazas vacantes de bombero - conductor en el Consorcio para el 
Servicio de Extinción de Incendios, Salvamento y Protección Civil de La Rioja. 
 
El expediente instruido para la provisión de las referidas plazas, y en especial, la 
propuesta efectuada por el Tribunal calificador de las pruebas en su reunión de fecha 9 
de enero de 2019, donde formula la propuesta de aquellos aspirantes que han de 
formar la lista de espera de conformidad con la Base 7.5. 
 
Vista la cual, así como las normas reguladoras para la formación y gestión de listas de 
espera para proveer plazas vacantes temporales mediante funcionarios interinos, 
aprobadas por la Junta de Gobierno de este Consorcio con fecha 6 de septiembre de 
2010 (B.O.R. 29-10-2010). En especial el artículo 7 de las mismas en concordancia con 
el artículo 8.1.1 del Acuerdo Funcionarial del CEIS- Rioja para 2017-2020. 
 
RESUELVE: 
 
Primero.- Formar la siguiente lista de espera para la provisión interina o temporal de 
plazas de bombero- conductor del CEIS- Rioja: 
 
Bloque 1.-: 

 
NOMBRE APELLIDOS DNI 

PUNTUACIÓN 

TOTAL 

1 SERGIO CUADRA TORREGLOSA xxxx936-V 35,788 

2 DIEGO OROZ YECORA xxxx873-Q 35,660 

3 EMILIO ALVAREZ SILVA xxxx099-L 35,454 

4 DANIEL  RUPEREZ SANZ xxxx966-J 35,287 

5 DANIEL ALLENDE POZO xxxx151-G 32,107 

6 RAIMUNDO  BLANCO CAMARERO xxxx682-J 32,098 

 
Bloque 2.-  

1 2

00860-2019/021757 Resolución Solicitudes y remisiones generales 2019/0114488

1 Consejero
2

mailto:ceis@larioja.org
http://www.larioja.org/ceis


 

 

E
S

1
2
1
1
5
9
5
 

 

Consorcio para el Servicio de Extinción 
de Incendios, Salvamento y Protección 
Civil de La Rioja. 

CIF  P7690002F 

C/ Prado Viejo, 62-Bis 
26071 Logroño 
 

Telf.: 941 291617 
 

Fax.  941 291706 
 

ceis@larioja.org 
www.larioja.org/ceis 

 

 

 

 

 

NOMBRE APELLIDOS DNI 
PUNTUACIÓN 

TOTAL 

7 MIRLO GACEL MARTIN CASTELLANOS xxxx922-Z 34,085 

8 PABLO ANDRES MONZON ESPINOSA xxxx825-N 33,573 

9 MANUEL SANCHEZ CARDENAS xxxx970-X 32,641 

10 ALEJANDRO LLORENTE MARTINEZ xxxx087-L 32,495 

11 SERGIO PEÑA BURGOS xxxx121-Q 25,488 

12 JUAN GARCIA PASCUAL xxxx379-X 24,498 

13 EDUARDO PESO MEDRANO xxxx616-G 24,481 

14 OSCAR TEODORO GONZALEZ FLORES xxxx260-Y 24,386 

15 ANDRES BRETON SARANOVA xxxx455-B 22,720 

16 JORGE SALINAS FERNANDEZ xxxx430-R 22,634 

17 MIGUEL CRUZ ARRIBAS xxxx160-W 22,176 

18 RODRIGO LOMA FONTECHA xxxx325-F 21,897 

19 FERNANDO VILLAESCUSA HERNANDEZ xxxx133-P 20,997 

20 PABLO  MORENO IBARROLA xxxx615-E 20,971 

21 FERNANDO MARTINEZ CUESTA xxxx432-S 20,807 

22 FRANCISCO BERMEJO SAENZ xxxx650-L 19,970 

23 MIGUEL CATALÁN RAMÓN xxxx067-T 19,577 

24 NICHOLAS JOHN ELEY xxxx.543- 19,403 

25 ALEJANDRO MARTIN FERNANDEZ xxxx311-D 19,001 

26 FRANCISCO JAVIER ORTIZ DE ZARATE RIVERA xxxx301-M 18,957 

27 HECTOR DIAZ LASA xxxx762-S 18,573 

28 CARLOS RUIZ SANCHEZ xxxx972-Y 17,637 

29 JONATAN MORENO SAEZ xxxx429-C 16,882 

 

Si bien, podrá acumularse la anterior, prevaleciendo en todo caso la nueva, de darse los 
supuestos previstos en las referidas normas reguladoras para la formación y gestión de 
lista de espera. 
 
Segundo.- Publicar la presente Resolución en el tablón de edictos del CEIS- Rioja y en 
su web, a los efectos oportunos. 
 
 
 
Documento firmado electrónicamente por Conrado Escobar Las Heras.- Presidente. 

2 2

00860-2019/021757 Resolución Solicitudes y remisiones generales 2019/0114488

1 Consejero
2

mailto:ceis@larioja.org
http://www.larioja.org/ceis

		2019-02-22T09:34:50+0100
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2019-02-22T09:34:50+0100
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2019-02-22T09:35:08+0100
	Dirección de verificación: http://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: XGPU1NXGEWIPIEG


		2019-02-22T09:35:08+0100
	Dirección de verificación: http://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: XGPU1NXGEWIPIEG




